ESTADO

BA

BA

BA

MG

PR

RJ

RJ

RJ

RJ

RS

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

ENTIDAD

ASSOCIACAO CULTURAL HISPANO GALEGA
CABALLEROS DE SANTIAGO

CENTRO RECREATIVO UNIAO DO RIO TEA

CLUBE ESPANHOL DE SALVADOR

GREMIO ESPANHOL DE SOCORROS MUTUOS E
INSTRUCAO

CENTRO ESPANHOL DO PARANA DE BENEFICENCIA E
CULTURA

ASSOCIACAO RECREIO DOS ANCIAOS PARA ASILO
DA VELHICE DESAMPARADA

CASA DE ESPANA DE RIO DE JANEIRO

CLUB ESPANOL DE NITEROI

SOCIEDADE ESPANHOLA DE BENEFICENCIA
ASOCIACION BENEFICENTE HISPANO BRASILENA
ASSOCIACAO CASA DE MADRID EM SAO PAULO
ASSOCIACAO CULTURAL DE CATALONIA

CASA DE ESPANHA DE CAMPINAS

CENTRO BASCO EUSKOALKARTASUNA DE SAO
PAULO

CENTRO ESPANHOL Y REPATRIACAO DE SANTOS

CENTROS CANARIOS DE BRASIL- NUCLEO SAO
PAULO

CONGREGAGCAO DAS IRMANZINHAS DOS ANCIAOS
DESAMPARADOS - LAR NOSSSA SENHORA DAS
MERCEDES DE SAO CAETANO

CONGREGAGAO DAS IRMAZINHAS DOS ANCIAOS
DESAMPARADOS - LAR NOSSA SENHORA DAS
MERCEDES DE LENCOIS PAULISTA

CONSELHO DA COMUNIDADE ESPANHOLA DA
BAIXADA SANTISTA

JABAQUARA ATLETICO CLUBE
SOCIEDADE BENEFICENTE ROSALIA DE CASTRO

SOCIEDADE DE SOCORROS MUTUOS E BENEFICENTE
ROSALIA DE CASTRO

SOCIEDADE HISPANO BRASILEIRA DE SOCORROS
MUTUOS, INSTRUCAO E RECREIO - CASA DE
ESPANHA DE SAO PAULO

PRESIDENTE
D. Francisco Javier Pifieiro Garrido
D. José Roberto Teodosio Pressa
D. Alberto Cervifio Cardoso
D. Enrique Duch y Presotti
D. Maria del Carmen Pastor

D.? Esther Perez Duran

D. Juan Rafael Ramos Fernandez

D. Laurentino Nebra Catarino

D. Francisco Bernardez Dominguez

D. Fernando Eisenberg Bugallo

D.2 Mercedes Blazquez Garcia-Ibarrola
D. Mario Vendrell Royo

D. Angel Fuentes Gonzalez

D.? Pilar Alava

D. Eduardo Alves Fernandez

D. Andrés Betancor Vera

D.2 Reina Magaly Arteaga Arteaga

D.2 Marta Uriarte Vasquez

D. Manuel Enriquez Casal

D. Claudio Fernandez dos Santos

D. Pablo Valldecabres Polop

D. Casto Viéitez Fernandez

D. Maria Dolores Daparte Couto Marifias

DDD

71

7

71

31

41

21

21

21

21

51

TELEFONOS

3334-4342

3379-1046

3194-0250

3201-2689

3332-6400

3238-9700/
3238-9797

2536-3150 /
2539-1141

2709-0339

2158-9000 /
3724-4000

3342-8787

3181-5591

98193-4683

3236-4301

5939-7904

3233-2797

99982-1512/
98056-2093 /
98214-3184

4220-3207

3263-0142

3223-1748

3299-7375

5549-1600

3223-1748

2274-2014/
2272-1809

CORREO ELECTRONICO
adm@caballeros.com.br
crur.tea@gmail.com
secretaria@clubeespanhol.com.br
gremio@gremioespanhol.com.br

diretoria@centroespanhol.com.br

recreio@centroin.com.br

secretaria@casadeespanha.com.br

secretaria@clubespanol.com.br

presidenciasebri@gmail.com

centroespanhol@terra.com.br

mercblazquez@gmail.com

info@catalonia.com.br

1t inas@gmail.com

contato@casabascadesaopaulo.com.br

adm@cesantos.com.br

andresbetancor@yahoo.com.br

larnossasenhor: cedes@hotmail.com

ciad.lp@uol.com.br

secretaria@jabaquaraac.com.br

contato@rosacasp.org.br

ssmbrc@uol.com.br

sociedadehispano@sociedadehispano.com.br

DIRECCION

Rua da Paciencia, 441 - Rio Vermelho

Avenida Brigadeiro da Costa matos s/n

Av. Oceanica, 1404 - Bairro Ondina

Avenida Olegario Maciel, 454 sala 02 (Centro)

Rua Cyro Velloso 2 - prado velho

Rua Conde de Bonfim, 1098 (Tijuca)

Rua Maria Eugenia, 300 (Humaita)

Praga de Espanha, 13 (ltaipt)

Rua Riachuelo, 302 (Centro)

Tv. Sul, 102 - Higiendpolis

Rua Herculano 374, apt. 64

Av. Lins de Vasconcelos 1807

Rua duque de Caxias, 517-B

Rua Fonte de Salgueiro 173

Av. Ana costa 286

Rua Wilson Valim 52 - Jardim Olinda

Rua Arlindo Marcheti 627 - Bairro Santa Maria

Rua Coronel Alvaro martins, 539

Av. Ana Costa 286

Av. Francisco Ferreira Canto, 351 - Caneleira

Rua Maracaju 35 - Bairro Vila Mariana

Rua dr. Cunha Moreira 147

Rua Ouvidor Portugal 541 — Vila Monumento

CEP

41951-010

42702-010

40170-010

30180-110

81015-030

20530-003

22261-080

24355-050

20230-013

90520-330

01257-030

01537-001

13015-310

04826-250

11060-000

04651-150

09560-650

18682-180

11050-241

11085-600

04013-020

11050-241

01551-000

LOCALIDAD

SALVADOR

LAURO FREITAS

SALVADOR

BELO HORIZONTE

CURITIBA

RIO DE JANEIRO

RIO DE JANEIRO

NITEROI

RIO DE JANEIRO

PORTO ALEGRE

SAO PAULO

SAO PAULO

CAMPINAS

SAO PAULO

SANTOS

SAO PAULO

SAO CAETANO

LENGCOIS PAULISTA

SANTOS

SANTOS

SAO PAULO

SANTOS

SAO PAULO

PAG. WEB RED SOCIAL RED SOCIAL 2
https://www.caballeros.com.br/ Facebook Instagram
https://clubeespanhol.com.br/ Instagram

http://www.gremioespanhol.com.br/ Facebook

http://www.centroespanhol.com.br/ Facebook

https://recreiodosanciaos.com.br/ Facebook
https://www.casadeespanha.com.br/pri Facebook Instagram
neipal/ e HHEEE

https://www.clubespanol.com.br/

https://www.catalonia.com.br/ Facebook Twitter

Facebook

https://casabascadesaopaulo.com.br/ Facebook
http://www.cesantos.com.br/ Facebook Twitter
https://residencialmerces.com.br/ Facebook Instagram
https://jabaquaraac.com.br/ Facebook Instagram
http://www.rosacasp.org.br/ Facebook Instagram

http:/sociedadehispano.com.br/ Facebook


mailto:adm@caballeros.com.br
https://www.caballeros.com.br/
https://www.facebook.com/caballerosdesantiago/
https://www.instagram.com/caballerosdesantiagobahia/
mailto:crur.tea@gmail.com
mailto:secretaria@clubeespanhol.com.br
https://clubeespanhol.com.br/
https://www.instagram.com/clubeespanhol/
mailto:gremio@gremioespanhol.com.br
http://www.gremioespanhol.com.br/
https://www.facebook.com/clubegremioespanhol/
mailto:diretoria@centroespanhol.com.br
http://www.centroespanhol.com.br/
https://www.facebook.com/centroespanholdoparana/
mailto:recreio@centroin.com.br
https://recreiodosanciaos.com.br/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100006453640806
mailto:secretaria@casadeespanha.com.br
https://www.casadeespanha.com.br/principal/
https://www.casadeespanha.com.br/principal/
https://www.facebook.com/casadeespanha/
https://www.instagram.com/casadeespanha/
mailto:secretaria@clubespanol.com.br
https://www.clubespanol.com.br/
mailto:franciscobernardez@gmail.com
mailto:franciscobernardez@gmail.com
mailto:franciscobernardez@gmail.com
mailto:centroespanhol@terra.com.br
mailto:mercblazquez@gmail.com
mailto:info@catalonia.com.br
https://www.catalonia.com.br/
https://www.facebook.com/associacao.cultural.catalonia/
https://twitter.com/CataloniaBrasi1
mailto:casadeespanhadecampinas@gmail.com
https://www.facebook.com/casadeespanhadecampinas/
mailto:contato@casabascadesaopaulo.com.br
https://casabascadesaopaulo.com.br/
https://www.facebook.com/euskoalkartasunadesaopaulo
mailto:adm@cesantos.com.br
http://www.cesantos.com.br/
https://www.facebook.com/c.e.desantos/
https://twitter.com/cespanholsantos
mailto:andresbetancor@yahoo.com.br
mailto:larnossasenhoradasmercedes@hotmail.com
https://residencialmerces.com.br/
https://www.facebook.com/larnossasenhoradasmercedes
https://www.instagram.com/larnossasenhoradasmercedes/
mailto:ciad.lp@uol.com.br
mailto:secretaria@jabaquaraac.com.br
https://jabaquaraac.com.br/
https://www.facebook.com/jabaquaraacoficial/
https://www.instagram.com/jabaquaraac/
mailto:contato@rosacasp.org.br
http://www.rosacasp.org.br/
https://www.facebook.com/sbenefrosaliadcastrosp
https://www.instagram.com/rosaliacsp.midiadigital/
mailto:ssmbrc@uol.com.br
mailto:sociedadehispano@sociedadehispano.com.br
http://sociedadehispano.com.br/
https://www.facebook.com/casaespanhasp

